

Nr 22.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1937 kl. 5 e. m

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om årligt understöd åt förre tryckerimästaren Ernst Alfred Johanssons änka.

I en till bankoutskottet avlåten, den 24 februari 1937 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning om beredande av årligt understöd åt förre tryckerimästaren vid riksbankens sedeltryckeri Ernst Alfred Johanssons änka Anna Johansson, född Helén.

Till stöd härför hava fullmäktige i huvudsak anført följande:

Tryckerimästaren Johansson var anställd vid riksbankens sedeltryckeri från den 2 juli 1890 till den 26 augusti 1936, då han avled efterlämnande hustru, född den 27 januari 1881, samt två döttrar, födda åren 1913 och 1914, och en son, född den 1 juni 1922. Enligt bifogade läkarintyg lider änkan av ett svårartat recidiverande eksem å händer och ansikte, som troligen är obotligt och gör henne under långa tider fullständigt oförmögen till allt arbete. Döttrarna, som båda äro ogifta och boende i hemmet, innehava anställningar, den ena såsom extra skrivbiträde i tullverket och den andra såsom tillfälligt biträde i medicinalstyrelsen. Sonen åtnjuter för närvarande undervisning i Nya elementarläroverkets tredje klass.

Enligt bouppteckningen uppgick boets behållning till 5 532 kronor 10 öre.

Johansson antogs på sin tid till tjänst vid sedeltryckeriet av vederbörande tryckeriföreståndare, vilken såsom entreprenör för tryckeriet själv avlönade personalen därstädes, men sedan riksbanken år 1918 övertagit tryckeriet under egen drift, har Johansson från den tiden varit direkt anställd i riksbankens tjänst.

Fullmäktige tillåta sig erinra, att vid ett par föregående tillfällen understöd beviljats åt efterlevande efter personer, som varit anställda vid riksbankens sedeltryckeri och under en längre tid utfört arbete för riksbankens räkning. Därvid har framhållits, att understöd ansetts böra lämnas för att bereda de efterlevande lättnad i det ekonomiska betryck eller den förändrade ekonomiska ställning, vari de råkat genom den avlidnes frånfälle. Då fullmäktige anse, att samma motiv föreligga i förevarande fall, vilja fullmäktige under erinran om den långa tid Johansson utfört arbete för riksbankens räkning hemställa, att utskottet ville hos riksdagen utverka ett årligt understöd åt hans änka. Understödet torde enligt fullmäktiges mening lämpligen böra bestämmas till 384 kronor för år, vilket belopp enligt vad fullmäktige inhämtat brukar beviljas i likartade fall. Understödet torde

böra utgå av riksbankens medel från och med den 1 september 1936 så länge änkan förbliver i sitt nuvarande änkestånd.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må medgiva, att förre tryckerimästaren vid riksbankens sedeltryckeri Ernst Alfred Johanssons änka Anna Johansson, född Helén, må, räknat från och med den 1 september 1936, under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, av riksbankens medel uppbära ett årligt understöd av 384 kronor.

Stockholm den 5 mars 1937.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 21.
